
Муниципальная казенная общеобразовательная организация «Дуплятская средняя 

общеобразовательная школа им.В.А.Кумскова» 

     ПРИКАЗ 

10.01.2019           № 4 

         О приеме заявлений в 1 класс      

             на 2019/2020 учебный год 

В соответствии с частью 8  статьи 55 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 237-

ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации» , приказом  Министерства образования и 

науки  Российской Федерации от 22.01.2014 г. № 32 «Об утверждении Порядка приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего,основного 

общего и среднего общего образования», приказом МКУ «Комитет по образованию 

Новониколаевского района» от 10.01.2019 № 5 «О закреплении территорий 

Новониколаевского муниципального района за общеобразовательными организациями», 

на основании Устава МКОО «Дуплятская СОШ  им.В.А.Кумскова», порядка приема 

граждан в МКОО «Дуплятская СОШ им.В.А.Кумскова» и   в целях соблюдения 

конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного общего 

образования, обеспечения территориальной доступности общеобразовательных 

организаций, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.С целью проведения организационного приема граждан в первый класс разместить на 

информационном стенде, на официальном сайте в сети Интернет, в средствах массовой 

информации ( в том числе электронных) график приема заявлений , а также информацию 

о количестве мест в первом классе не позднее 10 календарных дней с момента издания 

распорядительного акта о закреплении территорий, о наличии свободных мест для приема 

детей , не проживающих на закрепленной территории, не позднее 1 июля. 

2.Осуществить формирование контингента обучающихся с учетом закрепленной 

территории – территория Дуплятского сельского поселения. 

3.Осуществить прием заявлений в первый класс для граждан, проживающих на  

территории Дуплятского сельского поселения, начиная не позднее 1 февраля и завершить 

не позднее 30 июня текущего года. Для детей, не проживающих на закрепленной 

территории, прием заявлений в первый класс начать с 1 июля текущего года до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года. 

4.Разместить Порядок приема на информационном стенде и в сети Интернет на 

официальном сайте организации. 

5.Оформить приказы о зачислении в первый класс МКОО «Дуплятская СОШ 

им.В.А.Кумскова» в течении 7 рабочих дней после приема документов и разместить на 

информационном стенде и  в сети Интернет на официальном сайте организации в день 

издания приказа. 

 






